

César Augusto Cadavid Valderrama

Fecha de nacimiento: 18/08/1994
Tarazá Antioquia
CC 1036653930

Tel:5778079
Cel:3012697648
cesarcadavidv@gmail.com



Magíster en ciencias de la educación y licenciado en educación básica con énfasis en educación física, recreación y deporte con experiencia en orientación de procesos educativos en diversas poblaciones como niños y niñas desde primera infancia, población universitaria, jóvenes y adultos. Tengo interés por las artes, la corporeidad y la investigación educativa.

FORMACIÓN

Universidad de San Buenaventura, Medellín: *Magíster en ciencias de la educación: Línea estudios culturales y lenguajes contemporáneos*

Politécnico Colombiano "Jaime Isaza Cadavid", Medellín: *Licenciado en educación básica con énfasis en educación física, recreación y deporte*

Politécnico Colombiano "Jaime Isaza Cadavid", Medellín: *Diplomado en docencia universitaria*

Politécnico mayor, Medellín: *diplomado en pedagogía infantil*

EXPERIENCIA

Secretaría de educación, Medellín: *Maestro*
Junio, 2018 – PRESENTE

Cedenorte Institución técnica, Medellín: *Docente*
Julio, 2019 - PRESENTE

Inder (Instituto de recreación y deporte), Medellín: *Formador*
Enero, 2016 -Junio, 2018

Buen comienzo, Medellín: *Agente educativo-educador físico*
Agosto, 2016 -Diciembre, 2016

Politécnico colombiano "Jaime Isaza Cadavid", Medellín: *Auxiliar docente*
Enero, 2014 -Diciembre, 2015

ENLACE CVLAC

https://scienti.minciencias.gov.co/cvlac/visualizador/generarCurriculoCv.do?cod_rh=0000036398

PERTENENCIA

Grupo de investigación COMAEFI (Comunidad de aprendizaje en educación física)- Categoría B Colciencias

Semillero de investigación Corpología - Fundador y coordinador

LOGROS

Representante estudiantil comité técnico de investigación (Octubre de 2014 a octubre de 2015)

Delegado Institucional del Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid en Redcolsi Nodo Antioquia 2015

PUBLICACIONES

Valderrama, C. A. C. (2015). Experiencias pedagógicas lúdicas. ÍMPETUS, 9(2), 35-45.

César Cadavid Valderrama; Relatos del aula; Revista facultad de educación física, recreación y deporte; Volumen 6; Abril 2015.

César Cadavid Valderrama; Investigación en lúdica; Revista facultad de educación física, recreación y deporte; Volumen 4; Abril de 2014.